
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 1 «ДЮЙМОВОЧКА» 

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З 

09 апреля 2025 года                                                                     № 25-од 

с.Левокумское 

 

О назначении ответственного за осуществление закупок  

(контрактного управляющего) 

В целях организации деятельности муниципального казенного 

дошкольного образовательного  учреждения «Детский сад №1 «Дюймовочка» 

Левокумского муниципального округа Ставропольского края при 

осуществлении закупок для собственных нужд, в соответствии со статьей 38 

Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд", 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заведующего Пономареву Марину Анатольевну ,заведующего 

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №1 «Дюймовочка» Левокумского муниципального округа 

Ставропольского края ответственным за осуществление закупок 

(контрактным управляющим) и осуществлять следующие функции: 

- разрабатывать план-график, осуществлять подготовку изменений для 

внесения в план-график, размещать в единой информационной системе план-

график и внесенных в него изменений; 

- осуществлять подготовку и размещение в единой информационной системе 

извещений об осуществлении закупок, документации о закупках (в случае, 

если Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ предусмотрена 

документация о закупке) и проектов контрактов, подготовку и направление 

приглашений; 

- обеспечивать осуществление закупок, в том числе заключение контрактов; 

- участвовать в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и осуществлять подготовку 

материалов для выполнения претензионно-исковой работы; 

- организовывать в случае необходимости на стадии планирования закупок 

консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участвовать 

в таких консультациях в целях определения состояния конкурентной среды на 

соответствующих рынках товаров, работ, услуг, определения наилучших 

технологий и других решений для обеспечения муниципальных нужд; 

- принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта 

интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  



№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе с учетом 

информации, предоставленной в соответствии с частью 23 статьи 34 

Федерального закона. 

- осуществлять иные полномочия, предусмотренные Федеральным законом от 

5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

2. Признать утратившим силу приказ от «28» декабря 2024года № _57__ «О 

назначении ответственного за осуществление закупок (контрактного 

управляющего)»  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Заведующий                                                                 М.А.Пономарева 

  

 
 


		2025-04-28T10:47:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 1 "ДЮЙМОВОЧКА" ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ




